
АДМИНИСТРАЦИЯ ТАБУНСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

17.05.2024        № 140   
 с. Табуны 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации района от 

21.03.2022 № 106 «Об утверждении административного регламента 

предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на 

строительство объекта капитального строительства (в том числе 

внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений  в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства   в связи с   

продлением срока действия такого разрешения» 

 

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 27.07.2010 

№ 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и 

муниципальных услуг», Уставом муниципального образования Табунский 

район Алтайского края, п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в административный регламент «Об утверждении 

административного регламента предоставления муниципальной услуги 

«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства 

(в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта 

капитального строительства и внесение изменений в разрешение на 

строительство объекта капитального строительства в связи с продлением 

срока действия такого разрешения» (далее – Регламент), утвержденный 

постановлением администрации района от 21.03.2022 № 106 следующие 

изменения:   

1.1.   Подпункт «п)» пункта 2.9.1. Регламента изложить в следующей 

редакции: 

 «п) копия договора о комплексном развитии территории в случае, если 

строительство, реконструкцию объектов капитального строительства 

планируется осуществлять в границах территории, в отношении которой 

принято решение о комплексном развитии территории, а в случае, если 

реализация решения о комплексном развитии территории осуществляется без 

заключения договора, - копия решения о комплексном развитии территории. 

При этом в случае строительства, реконструкции объектов капитального 

строительства в границах территории, подлежащей комплексному развитию, 

с привлечением средств бюджета бюджетной системы Российской 

Федерации предоставление копий таких договора о комплексном развитии 

территории и (или) решения не требуется». 

http://admtabrn.ru/index.php/files/320/Постановления-за-2018-год/2353/Постановление-№246-от-09.10.2018.docx


 

2. Настоящее постановление опубликовать в установленном порядке и 

обнародовать на официальном сайте администрации района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

Глава района П.В.Литке 

 


